
露口連合会長からのあいさつ 小野崎反澤からの

姜嘔状の交付

5月 24日 (水 )緑公会堂において、「平成 29・ 30年度横浜市環境事業推進委員緑区委嘔式」を開

催しました。緑区では総男 198人 (新任:75人、再任:123人 )の方が横浜市環境事業推進委員として委

嘱されました.環境事業推進委員は、ごみ減量fヒ等に向けた各種蓼業の円滑な運営と市民生活環境

の向上を目的に、各自治会長から御推薦をいただき、市長が委嘱しているものです。

緑区会場では、小野崎緑区長から

各地区の代表者の方に委

嘔状が手渡されました。

第二部として小澤資源循

環局緑事務所長が、「横浜市環境事業推進委員制度」について説明をし

ました。当日は、お忙しい中、御来賓として緑区連含自治会長会の各地区

会長の声々にお越しいただき、代表して塚田会長から励みとなる熱い

御挨拶をいただきました。ありがとうござぃました.

御出席いただいた環境事業推進委員の皆様、大変お疲れ様でした.3き続き、ごみ集積場所にお

ける分別排出の普及啓発、地域清掃活動の推進、地域での3R活動、各種キャンベーン活動への御参

DO等々、いろいろ依頼事項等が多いとは思いますが、どうか、ょろしくお願いいたします。

横浜市縁区が「次世代につなぐ みんなにやさしいまち『ふるさと みとり』」であるために、

地域と行政で力を含わせて取り組んでいきましょう。3後とも、御理解御 協力をよろしくお願い

申し上げます。

皆様お疲れ様でした。

よろしくお願いいたします.
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5月 14日 (日 )北八朔公園にて「グリーンフェスタ‖八朔 2017」 が行われ、緑区役所の資源化推

進担当と資源循環局縁夢務所協同で出展してきました。

当日は、出張分B」相談及び食品ロス削減・水切り・土壌混含法についての啓発活動を行い、立ち

寄られた相談者からは、分
=」

に関しての質問が多く、リーフレットを使って説明をし、理解をしてい

ただきました。この写真の後、プースは大変にぎわう事となりました。会場にお集まりいただきま

した皆様、プースに立ち寄っていただき、本当にありがとうございました。

先日、区役所の分別相談コーナーにて、次のような質問が寄せられました.

「仕掛け絵本はどのように出せばいいですか?Jというものです。

仕掛け絵本とは、音の出る絵本の事ですが、この場合、本の部分は「古紙」に、音の出るプラス

チックの部分は「鷹やすごみ」になりますので、可能な限り分解して、お出しください。

それぞれの行き先に分けてあげると良いわけですね。御協力よろしくお願いいたします。

仕掛け絵本

ごみと資源の原単位

くひとリー曰あたりの

"1出

■>

20年 2月 昨年同月

篠浜市平均

うち燃やすごみ

6518

3668

5778

3738

縁区

うち燃やすごみ

5278

3518

5528

3678

第 2ろ 回 ミドlノンの分月Jワンポイント!

■、日 l 日・■

クリーンフェスタINA帽 2017にブ…ス出晨Lました :

,哺 ゴ

＼


